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Sammanfattning  

En satsning på kärnkraft förutsätter hänsyn till dess inverkan på 

energisystemet och de offentliga finanserna i stort 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) ser det som avgörande för 

konkurrenskraft, civilt försvar och klimatomställning att 

energiförsörjningen och utbyggnaden av elsystemet säkerställs på både 

längre sikt och i närtid. Det behövs snabbare processer och ett bättre 

samspel mellan energisystemets olika delar för att tillhandahålla planerbar 

effekt till en rimlig kostnad. SKR har inte ett ställningstagande specifikt om 

kärnkraftens utveckling, utan svarar utifrån förslagets påverkan på 

energisystem, marknad och offentliga finanser.  

SKR:s synpunkter  

• Förslaget bör utvärderas i relation till syftet att åstadkomma ett 

leverans-säkert och robust energisystem till rimlig kostnad med låg 

grad av subvention.  

• Förslaget bör ställas i relation till Elmarknadsutredningens uppdrag 

och förslag om styrmedel, stöd- och systemtjänster. Förslagen som 

väntas i april 2025 behöver avvaktas. 

• En teknikneutral ansats behövs, för att överväga olika 

kombinationer av energiproduktion med tillhörande överföring och 

stödtjänster för att säkra energisystemets utveckling. Satsningen på 

kärnkraft bör därvid inte utformas så den redan i närtid tränger 

undan annan utbyggnad av och reinvestering i 

energisystemet.  Exempelvis finns potential i ökad planerbar 

produktion genom både kraftvärme och vind- och solkraft i 

kombination med lagring och flexibilitet, till exempel genom 

effekthöjning i vattenkraften eller med stöd av gasgeneratorer. 

• Om de investeringar som omfattas av modellen klassificeras som 

offentlig verksamhet, snarare än privat verksamhet, kommer de 
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upptagna lånen belasta Maastrichtskulden. Det riskerar i så fall att 

tränga undan andra offentliga investeringar i kommuner och stat, 

under förutsättningen att skuldankaret inte justeras. 

• Nivån på stöd och garanterade ersättning bör fastställas genom ett 

konkurrensutsatt anbudsförfarande, snarare än att staten fastslår 

nivån på stödet. 
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